
4595 홢 Anm. til § 14 A: Indenrigsdepartementet. 4596 , 

Til 59. Merudgiften skyldes hovedsagelig de almindelige prisstigninger på papir 
og kontorartikler. 

Til 60. Besparelsen på denne konto skyldes, at . mødevirksomheden i finansåret , 
1951홢52 har været noget mindre end normalt. 

Til 61. Det søgte beløb udgør varmebidrag for finansåret 1951홢52. 

Til 62. Ved skrivelse af 5. april 1951 (aktstykke nr. 518) har folketingets finansud- 
valg givet sin tilslutning til, at der ydes det af De samvirkende landboforeninger i Fyens 
stift nedsatte husholdningsudvalg et statstilskud på, 2000 kr. til delvis dækning af udgifterne 
ved udgivelsen af en udvidet beretning om det af udvalget udførte arbejde i de siden ud- 
valgets nedsættelse forløbne 25 år. 

Til 63 og 64. Udgifterne ved driften, af den under Statens Husholdningsråd 
sorterende oplysningscentral. for husmødre i København er for finansåret 1951홢52 an- 
slået til 29 500 kr. Folketingets finansudvalg har ved skrivelse af 1. august 1951 (aktstykke 
nr. 982) givet sin tilslutning til afholdelsen af den for staten herved forbundne udgift af ", 
ialt 14750 kr., medens Københavns borgerrepræsentation har tiltrådt, at de resterende 
14 750 kr. ydes som tilskud fra Københavns kommune. 

Til 65. Merudgiften fremkommer ved, at ikke alle tjenestemandsstillinger har 
været besatte, hvilket medfører ansættelse af flere medhjælpslønnede end bevilget. 

Til 66. Merindtægten hidrører dels fra, at der påregnes ca. 130 flere patienter end 
oprindelig antaget, dels fra højere refusionstakst for forsorgspatienter. 

Til 67. Mindreindtægten hidrører fra mindre avl end påregnet på grund af den 
våde og kølige sommer, hvilket navnlig gav sig udslag for frugthøstens vedkommende. 

Til 68. Merindtægten hidrører væsentlig fra den stigning, der har fundet sted ved 
den skete forhøjelse af emolumentfradraget. 

Til 69. Merindtægten hidrører væsentlig fra flere ambulatoriske behandlinger 
end påregnet. ' 

Til 70. Merudgiften hidrører fra de stedfundne forhøjelser af reguleringstillægene 
pr. 1. oktober 1950, l. april og L oktober 1951 samt for ledertillæg til sygeplejersker, der 
ikke var medregnet ved afgivelse af forslag til finanslov. 

Til 71. Merudgiften hidrører dels fra de stedfundne lønstigninger, dels fra den fort- 
satte vanskelighed ved at få fast ansat personale, hvilket medfører ansættelse af de dyrere 
vikarer samt konemedhjælp i større udstrækning end forudset. 

Til 72. Merudgiften hidrører væsentlig fra forhøjelse af honorartillæget. 

Til 73. Merudgiften hidrører fra de stedfundne forhøjelser af reguleringstillæget. 

Til 74. Merudgiften hidrører fra større udgifter til porto, papir og tryksager, hvor I , 
de stedfundne prisforhøjelser trods sparebestræbelser har spillet ind. 

Til 75. Den ansøgte merudgift er væsentlig fremkommet ved de store prisstig- 
ninger på dette område, hvorved hospitalerne har været ude af stand til at foretage nød- 
vendige reparationer indenfor de givne bevillinger. Hertil kommer, at det har vist sig på- 
krævet at gennemføre uopsættelige ekstraordinære tekniske reparationsarbejder til en 
samlet udgift af ca. 70 000 kr. Det kan her anføres, at alle hospitalerne omfatter ældre 


